
ZARZĄDZENIE NR 523/2007
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 9 marca 2007 roku

w sprawie wyłonienia kandydatów na kuratora spadku nieobjętego oraz kuratora dla 
osób nieznanych z miejsca pobytu. 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z § 10 zarządzenia Nr 18/2007 Prezydenta Miasta Krakowa 
z dnia 3 stycznia 2007 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miasta Krakowa (z późn. 
zm.)zarządza się, co następuje:

§ 1

Określa się tryb wyłaniania kandydatów na kuratora spadku nieobjętego oraz kuratora
dla osób nieznanych z miejsca pobytu w sprawach dotyczących zadań realizowanych 
przez Gminę Miejską Kraków. 

§ 2

1. Kandydatów na kuratora spadku nieobjętego oraz kuratora dla osób nieznanych z miejsca 
pobytu wyłania się spośród obecnych i byłych pracowników samorządowych Gminy 
Miejskiej Kraków.

2. Wydział Organizacji i Nadzoru ogłasza na stronach Serwisu Informacyjnego Urzędu 
Miasta Krakowa termin składania zgłoszeń w postępowaniu o wyłonienie kandydatów 
na kuratora spadku nieobjętego oraz kuratora dla osób nieznanych z miejsca pobytu. 

3. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 2, mogą składać:
1) osoby zainteresowane pełnieniem ww. funkcji, spełniające warunki określone w ust. 1,
2) organizacje związkowe funkcjonujące w Urzędzie Miasta Krakowa,
3) kierujący komórkami organizacyjnymi Urzędu Miasta Krakowa oraz miejskimi 

jednostkami organizacyjnymi, ze wskazaniem osoby spełniającej warunki określone
w ust. 1, w szczególności w przypadku zaistnienia potrzeb reprezentowania interesów 
innych podmiotów w sprawach dotyczących zadań realizowanych przez Gminę 
Miejską Kraków, będących przedmiotem postępowań toczących się przed sądami 
powszechnymi, sądami administracyjnymi i innymi organami orzekającymi;

Do zgłoszenia złożonego przez podmioty, o których mowa w pkt 2 i 3, należy dołączyć 
opinię kierującego komórką organizacyjną Urzędu Miasta Krakowa lub miejską jednostką 
organizacyjną dotyczącą osoby ubiegającej się o pełnienie funkcji kuratora. 

4. Zgłoszenia składa się w formie pisemnej w Wydziale Organizacji i Nadzoru. 
5. Wydział Organizacji i Nadzoru, przy współpracy z Zespołem Radców Prawnych,

przeprowadza rozmowę kwalifikacyjną z osobami zgłoszonymi na kandydatów 
na kuratora spadku nieobjętego oraz kuratora dla osób nieznanych z miejsca pobytu. 

6. O terminie i miejscu rozmów kwalifikacyjnych powiadamia się wnioskodawców drogą 
elektroniczną na wskazany adres e-mailowy w terminie 3 dni od dnia zakończenia 
przyjmowania zgłoszeń. 

7. Rozmowy kwalifikacyjne przeprowadza się nie później niż w terminie 3 dni od dnia 
powiadomienia.



8. Z przeprowadzonego postępowania, o którym mowa powyżej, Wydział Organizacji 
i Nadzoru sporządza listę osób, zawierającą imiona i nazwiska kandydatów 
ze wskazaniem dziedziny, w której posiadana przez nich wiedza i doświadczenie
zawodowe mogą najlepiej służyć reprezentacji interesów strony w toczących się 
postępowaniach.

9. Listę, o której mowa w ust. 8, przesyła się niezwłocznie do wstępnej akceptacji
Dyrektorowi Magistratu. 

10. Po zaakceptowaniu przez Dyrektora Magistratu, Wydział Organizacji i Nadzoru 
przygotowuje stosowny projekt zarządzenia Prezydenta Miasta Krakowa w sprawie 
zatwierdzenia listy kandydatów na kuratora spadku nieobjętego oraz kuratora dla osób 
nieznanych z miejsca pobytu. 

11. Po podpisaniu zarządzenia przez Prezydenta Miasta Krakowa, Wydział Organizacji 
i Nadzoru przesyła listę kandydatów kierującym komórkami organizacyjnymi Urzędu 
Miasta Krakowa oraz miejskimi jednostkami organizacyjnymi, do wiadomości 
i stosownego wykorzystania w toczących się postępowaniach w sprawach dotyczących 
zadań realizowanych przez Gminę Miejską Kraków. 

§ 3

Osoby wyłonione w wyniku postępowania przeprowadzonego na zasadach określonych 
w niniejszym zarządzeniu, wyznaczone przez sąd powszechny, sąd administracyjny lub inny 
organ orzekający z obszaru Gminy Miejskiej Kraków, do pełnienia funkcji kuratora spadku 
nieobjętego lub kuratora dla osoby nieznanej z miejsca pobytu, mają prawo żądać, w okresie 
pełnienie ww. funkcji, zwolnienia od wykonywania obowiązków służbowych z jednoczesnym
zachowaniem uprawnienia do wynagrodzenia za ten okres. 

§ 4

Osoby wyznaczone na kuratora spadku nieobjętego lub kuratora dla osoby nieznanej
z miejsca pobytu są obowiązane po zakończeniu prowadzenia konkretnej sprawy 
do przedłożenia w Wydziale Organizacji i Nadzoru kopii sprawozdania składanego sądowi.

§ 5

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Magistratu. 

§ 6

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Prezydent Miasta Krakowa

   / - / 


